
1 

 

  

 

 
 

VŠĮ „VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINIS CENTRAS“ 

 

 

 

 

 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2022-02-12  

Nemenčinė 

 

 

 

 

 

 

2022 m. 



2 

 

  

I. VADOVO ŽODIS 

VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ (toliau – Centras) jau 15 metų 

padeda vaikams ir jų šeimoms. Centro uždaviniai ir funkcijos yra nustatyti 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės strateginius veiklos planus bei 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) strateginius tikslus. 

Pagrindinis Centro tikslas 2021 m. buvo išgyventi pandeminį laikotarpį, paskiepyti 

globojamus vaikus ir darbuotojus, siekiant apsaugoti nuo Covid - 19 infekcijos. 

Paskelbus visuotinį karantiną, mes ir toliau nesustabdomai teikėme visas savo 

paslaugas bei nuoseklią pagalbą vaikams ir jų šeimoms. Teikėme paslaugas 

nuotoliniu būdu: telefonu, internetu arba vizitais (jei tai neišvengiama), laikantis visų 

saugumo reikalavimų. Socialiniai darbuotojai kasdien padėjo vaikams nuotolinio 

mokymosi procese. Institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas strigo dėl karantino ir išaugusių 

nekilnojamojo turto kainų. Per 2021 m. padėjome apie 500 sudėtingoje situacijoje atsidūrusiems vaikams ir 

jų tėvams: laikinoji ir nuolatinė globa BVGN ir institucijoje, Globos centras, Jaunimo namai, Dienos centras 

„Svajonė“, kompleksinės paslaugos šeimoms – psichologinės konsultacijos, mediacija, tėvystės įgūdžių 

mokymai. 

Sakau nuoširdų AČIŪ kiekvienam prisidėjusiam, kad šis sudėtingas laikotarpis mūsų vaikams ir 

šeimoms būtų lengvesnis! 

 

 

 

VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ direktorė   Jurgita Pukienė 

 

 

II. INFORMACIJA APIE VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINĮ CENTRĄ 

 

Įstaiga yra įsikūrusi 2006 m. rugpjūčio 30 d. VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ (toliau – 

Centras) yra nevyriausybinė, ne pelno siekianti organizacija (toliau – NVO). Centro paskirtis – tenkinti 

viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą, ir kuris įstatymų nustatyta tvarka paskirtas 

užtikrinti likusio be tėvų globos vaiko priežiūrą, auklėjimą, atstovavimą jam, jo teisėms ir teisėtiems 

interesams, bei vykdyti Apraše nurodytas Globos centro funkcijas. 

2021 metais Centro veiklai finansuoti buvo skirta 1565029 Eur, panaudota – 1447052 Eur.  

2021 m. sausio 1 d. Centro struktūrą sudarė šeši skyriai: Administracija, Ūkio skyrius, Vaikų globos 

(rūpybos) tarnyba, Jaunimo namai, Globėjų ir įvaikintojų tarnyba, Vaikų dienos centras „Svajonė“. 

2021 m. buvo sukurtas filmukas – sveikinimas Vaikų gynimo dienos proga, 

https://youtu.be/nJ7IxGzg7-Y 



3 

 

  

2021 metai išties buvo permainingi tiek visuomeniniame, tiek mūsų, 

įstaigos, lygmenyje. Šiek tiek pajutę pandemijos atsitraukimą, 

turėjome priimti ir jos grįžimą. Visi, tiek darbuotojai, tiek vaikai jau 

buvo išvargę nuo nežinios, COVID-19 padarinių ir poveikio ne tik 

sveikatai, bet ir tarpusavio ryšiams. Kiekvienas mūsų turėjo mažai 

laiko sau, daug laiko skyrėme vienas kitam, buvome kartu. Nuolatinis 

buvimas kartu ne tik suartina, bet ir vargina. Todėl esame laimingi, kad 

2021 metus pabaigėme laisvesni, galėdami sudalyvauti renginiuose, 

šventėse, labiau susipažinti su bundančiu pasauliu po COVID-19. 

Turime pripažinti, kad per 2021 m. Centras atsisveikino su 23 

darbuotojais, kurie savo žinias ir patirtį, įgytą Centre, neš toliau. 

Galime pasidžiaugti, kad per 2021 metus priėmėme 27 naujus 

darbuotojus, kurie savo veržlumu papildė mūsų gretas ir vaikų širdis. 

Vaikų globos (rūpybos) tarnybos vadovė Monika Kuktienė, teigė, kad 

mūsų veikloje svarbiausias variklis yra vaikai. Tam, kad Centre būtų 

jaučiamas jų augimas, saugumas, tiek fizinis, tiek psichologinis, svarbus abipusis pasitikėjimas. Tą 

pasitikėjimą kuriame kasdien, kalbėdami, tylėdami kartu. Svarbiausia įsileisti vaiką ir leisti jam būti tada, kai 

jis to nori, svarbu nepamiršti, kad mūsų vaikai ypatingi. Tai vaikai, nešantys didelį išgyvenimų krepšį savo 

vaikiškose rankose. Pilni baimės, nepasitikėjimo, pykčio. Turime padėti jiems suprasti, kad ne visi suaugę 

nešantys skausmą. Kaip ir 2021 metais, taip ir ateinančiais, 2022 metais, sieksime, kad Centro vaikai 

tobulėtų, jaustųsi mylimi, reikalingi, ir nebijotų mylėti“. 

 

III. PADALINIŲ ATASKAITOS: 

III.1. Vaikų globos (rūpybos) tarnyba: 

Bendruomeniniai vaikų globos namai 

Institucinė vaikų globa 

atsakingi už 30 vaikų gerovę: 

• globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas; 

• asmeninių, turtinių ir  teisėtų interesų gynimą; 

• vaiko poreikių tenkinimą ir individualių socialinių paslaugų plano sudarymą; 

• artimų šeimai gyvenimo sąlygų vaikams sukūrimą. 

Per 2021 m. priėmėme 19 naujų vaikų į Centrą. Per metus į savarankišką gyvenimą iš mūsų vykdomos 

pusiau savarankiško gyvenimo programos išleidome net 14-ka vaikų. Grįžo pas tėvus- 11-ka vaikų, išvyko 

pas globėjus 1 ir 1 vaikas buvo įvaikintas užsienio piliečių šeimoje. Nuolatinėje globoje šiandien auga 20 

vaikų ir 7 jaunuoliai. Praėję metai nors ir buvo sunkūs, bet įdomūs: du ilgi karantinai, mokymasis dirbti ir 

mokytis nuotoliniu būdu, pertvarkos įgyvendinimas. Teko daug mokytis visiems: tiek vaikams, tiek 

suaugusiems. Rezultate vaikų globos namų šeimos sustiprėjo, susivienijo ir suartėjo. Vaikai ir jaunuoliai vis 

labiau pasitiki socialiniais darbuotojais, didėja susidomėjimas dalyvauti bendruomenės veiklose: būreliuose, 

stovyklose.  

 

Pirma šeimyna 

Vyr. Socialinis darbuotojas Valdemar Verkovski 

 

Per 2021 metus šeimynoje įvyko nemažai pokyčių, 2 vaikus išlydėjome į Jaunimo 

namus, 2 mergaitės sėkmingai grįžo į biologinę šeimą, šeimynoje atsirado daug naujų 

veidų, atvyko 4 berniukai, kuriems visa mūsų atsakinga komanda padėjo pajusti tikros 

šeimos šilumą. 

Kartu šventėme gimtadienius, organizavome ir minėjome valstybines ir religines šventes, 

vykdavome į edukacines, sportines, laisvalaikio išvykas bei stovyklas, išmokome priimti, 

mylėti, rūpintis ir džiaugtis vieni kitais. Dirbdamas pirmoje šeimynoje įsitikinau, kad 

šeima, vienybė, supratimas, teisingumas, tarpusavio ryšys yra neįkainojamos vertybės, o 



4 

 

  

geriausias atlygis - šypsenos bei džiaugsmu spindinčios vaikų akys – teigė 

šeimynos vyr. socialinis darbuotojas Valdemar Verkovski. 

 

 

Antra šeimyna  

Vyr. Socialinė darbuotoja Monika Kuktienė 

 

Vaikai nėra suaugę. Dažnu atveju savo žiniomis jie daug pranašesni, išmintingesni 

ir žmogiškesni už suaugusiuosius. Turėdamą pakankamą patirtį darbe su vaikais, už 

vaikus, ir šalia vaikų, galiu drąsiai teigti, kad mes, galime išmokti daug vertingų 

dalykų iš vaikų. Svarbu pamatyti laiku ir vietoje. Mėgstu sakyti:” Visi esame lygus, 

nėra nė vieno geresnio už kitus”. Šią frazę naudoju ne tik žodine išraiška, bet ir kasdienėje veikloje.  

Per 2021 metus mūsų šeimynoje nutiko nei daug, nei mažai. Bet galime pasidžiaugti, kad laikinosios globos 

tikslas buvo pasiektas 3 vaikams, jie grįžo į biologinę šeimą. Priėmėme 1 vaiką. Paskiepyjome visus vaikus 

nuo COVID-19 bei vakcinomis prieš gripą. 

Džiaugiamės, kad pavyko sukurti vaikams visokeriopai saugią aplinką,.t.y tiek sveikatos aspektu, tiek 

kompetetingų specialistų komandiniu darbu.  

 

Ketvirta šeimyna 

Vyr. Socialinė darbuotoja Bronė Pakarnienė                       
 

Mano asmeninis kredo: - „Visada pozityviai žiūrėti į kiekvieną vaiką kaip į asmenybę, atliepiant visus vaiko 

norus ir poreikius. Pagal galimybes privalome duoti vaikams sparnus ateičiai“. Su šeimynos darbuotojais 

stengiamės sukurti vaikams saugią aplinką, puoselėjame šeimynos tradicijas ir ritualus. 

• Per 2021 m. į šeimyną atvyko 4 vaikai, išvyko 7 vaikai: iš jų 3 vaikai į biologines šeimas, 3 vaikinai 

persikėlė gyventi į Jaunuolių šeimyną, 1 vaikinas sulaukė pilnametystės.  

• Visi vaikai bei darbuotojai buvo imunizuoti nuo Covid-19 infekcijos (1 vaikas persirgo). 

• Vaikai vasaros metu daug grūdinosi, todėl pasižymėjo stipriu imunitetu ir nesirgo 

jokiomis peršalimo ligomis. 

• Vasaros metu, savaitei  buvo organizuota  poilsinė kelionė prie jūros.  

• Daug laiko vaikai skyrė maudynėms prie Gėlos ežero, visi  vaikai išmoko plaukioti bei 

nardyti. 

• Visi vaikai turėjo dviračius, todėl daug važinėjosi. 

 

 

 BVGN  

Vyr. Socialinė darbuotoja Rūta Jasinskaitė - Mikalauskienė 

Visos kartu stengėmės padėti vaikams suprasti save, savo 

jausmus, susidoroti su emociniu stresu. Mokyti juos 

savarankiškai spręsti problemas, pagelbėti įvariose 

situacijose, susiorientuoti visuose jų gyvenimo aspektuose 

ir skatinti savarankišką sprendimų priėmimą.  

2021 m. buvo kupini džiaugsmo ir nerimo: 

• vienas vaikinas grįžo į šeimą; 

• vienas vaikas įvaikintas; 

• mergina sulaukė pilnametystės (gautas socialinis 

būstas, padėjomes susirasti darbą, kad su vaikeliu 

galėtų saugiai gyventi savarankišką gyvenimą); 

• išlydėjome merginą į Jaunimo namus; 

• atvyko trys vaikai; 

• pirma mažųjų kelionė prie Baltijos jūros; 

• penki vaikai ir dvi darbuotojos sirgo Covid-19. 

 



5 

 

  

 

 

„Pačioje žmogaus sielos gelmėje glūdi žinojimas, kad būti mylimiems – ne mūsų jėgoms, bet mes visada 

galime mylėti patys“ 

H. M. Downs 

 

III.2. Jaunimo namai: 

Palydimoji globa 

Apsaugotas būstas  

atsakingi už 8 jaunuolius: 

2021 metais į Jaunimo namus atvyko 14 jaunuolių. Iš Jaunimo namų išvyko 16 jaunuolių. Sukakus 

pilnametystei pratęsta socialinė globa 3 jaunuoliams. Jie liko gyventi apsaugotame būste. 

Viso Jaunimo namuose 2021 metais gyveno 25 jaunuoliai.  

Per 2021 m. paruošta - 13 naujų SGP, viso 2021 m. buvo pildoma 21 SGP. Išlydėta 16 jaunuolių: iš jų 2 

grįžo į biologinę šeimą, 1 – į globėjų šeimą, 3 – pratęstos socialinės priežiūros paslaugos VPSC, 2 – perkelti 

į šeimynas VPSC, 1 – pakeistas globėjas, 7 išėjo sulaukę pilnametystės, visi dirba arba mokosi. 5 iš jų – ir 

mokosi, ir dirba. 

Metų eigoje vyko pastovus domėjimasis jaunuolių laisvalaikiu, draugų ratu, santykiais su artimaisiais. 

Jaunuoliai išklausomi, palaikomi, paguodžiami. Rūpintiniai prasmingai leido laiką, turėjo daug patirčių, 

daug naudingos veiklos: dalyvavo globos namų šventėse , kartą per savaitę 

jaunuoliai rinkosi į grupę, ( viso per 2021 metus įvyko 239 grupiniai susitikimai), 

metų eigoje buvo švenčiamos valstybinės šventės, gimtadieniai, išleistuvės. Kartu 

gaminami maisto patiekalai, vyko kasdieniai arbatos ritualai, sportiniai žaidimai 

kieme, žygiai į gamtą. Jaunuoliai savanoriavo Savarankiško gyvenimo namuose 

užimdami senjorus laisvalaikio metu. 

Vasaros metu 10 jaunuolių dirbo sezoninius darbus. 

Pasiekti rezultatai: 

Jaunuoliai, maksimaliai pagal savo galimybes, paruošti savarankiškam gyvenimui. 

Palieka Jaunimo namus turėdami užsibrėžtus tolesnio gyvenimo tikslus, pasiruošę 

konkretų, aptartą planą tikslams pasiekti. Jaunuoliai tęsia mokslus arba jau 

įsitvirtinę darbo rinkoje, kas garantuoja pastovias pajamas. Gerai išmano 

psichologinės, emocinės ar bet kokios kitos pagalbos paieškos būdus ištikus nesėkmei. 

Jaunimo namuose dirba 5 komandos nariai. 

Esminis Jaunimo namų tikslas - išlydėti dorus, savimi pasitikinčius piliečius su pilnu paketu įgūdžių, 

reikalingų tolimesniam sėkmingam Gyvenimui – teigia Jaunimo namų vadovė Saulė Butkevičiūtė. 

 

 

III.3. Vaikų dienos centras „Svajonė“ 

Socialinė darbuotoja Margarita Lipskaja: „2021 metai tęsėsi nuotoliniu darbu, antra pandemijos banga, 

bei karantinu. Tačiau neišsigandome, nenuleidome rankų ir vieningai stengėmės nuolat judėti pirmyn. Vaikų 

dienos centras mokėsi, stiprėjo ir nuolat ieškojo galimybių atrasti džiugių akimirkų kartu. Ir mums pavyko!“ 

• organizavo 20 vaikų popamokinį ugdymą, pamokų ruošą, laisvalaikio užimtumą ir maitinimą.  

• Dirbo sistemingą socialinį darbą su centrą lankančių vaikų tėvais, jie skatinami geriau rūpintis savo 

vaikais ir jų ugdymu, tėvams teikiama reikiama psichologinė, pedagoginė ir teisinė pagalba, 

šalinamos priežastys, dėl kurių vaikams gali būti nustatoma globa (rūpyba). 

• organizavo turiningą popamokinį vaikų užimtumą, rengė šventes, parodas, konkursus, varžybas, 

stovyklas, išvykas, žygius, dalyvauti miesto renginiuose ir kt. 

2021 m. Vaikų dienos centrą lankė 20 Nemenčinės miesto gyventojų vaikų.  

 

 

 



6 

 

  

 III. 4. Globėjų ir įvaikintojų tarnyba (Globos centras)  

Vadovė Vilma Jarmalavičienė 

2021 m. globos centrui dinamiški – keitėsi globos centro vadovas, etatų 

struktūra, taip pat prie komandos prisijungė dar viena darbuotoja globos 

koordinatorės pareigoms. Teikėme visas paslaugas ir pasiekėme pagrindinių 

metinio veiklos rodiklio rezultatų:  
 100 proc. užtikrinti visų globos centro funkcijų, nurodytų Globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Vilniaus miesto savivaldybės pagalbos paslaugų teikimo budintiems globotojams, 

globėjams (rūpintojams), įtėviams ir jų šeimose augantiems vaikams tvarkos apraše, atlikimą. 

• 2021 metais paslaugas gavo 335 asmenys (esami ir būsimi globėjai, įtėviai, globojami ir įvaikinti 

vaikai, kiti šeimos nariai), kuriems suteikta 3797 informavimo paslaugos, 1529 konsultacijos.  
• Koordinavome ir teikėme paslaugas 13 budinčių globotojų šeimų, kurios prižiūrėjo 24 vaikus. Į 

budinčių globotojų šeimas 2021 metais atvyko 11 vaikų iš Vilniaus miesto. Vilniaus miesto 

savivaldybės priskirtų globos atvejų per metus 110 šeimų/128 asmenų, 130 globojamų vaikų. 
• Vyko 6 mokymų grupės pagal GIMK programą, kuriose dalyvavo 40 būsimųjų globėjų, įtėvių ir 

budinčių globotojų; 34 asmenys baigė GIMK programos pagrindinės dalies mokymus. 37 parengtos 

išvados dėl esamų ir būsimų globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų pasirengimo globoti (rūpintis) ar 

įvaikinti vaiką; 21 parengta rekomendacija iš jų: 7 pageidaujantiems priimti vaiką laikinai svečiuotis 

asmenims ; 14 rekomendacijų BVGN darbuotojams;  

• Pravedėme 60 val. mokymus pagal GIMK programą 16 -ai bendruomeniniuose globos namuose 

dirbančių specialistų ir 18 val. mokymus pagal programą ,,Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai“, 

kuriuose dalyvavo 9 bendruomeniniuose globos namuose dirbantys specialistai. Pravedėme 15 

seminarų – 22,5 val. globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams. 

• Globos centre stebėjome 246 susitikimus su tėvais, artimaisiais vaikų, kurie prižiūrimi budinčių 

globotojų šeimose. 

• Suorganizavome 17 globėjų, įtėvių ir budinčių globotojų savitarpio paramos susitikimų. 

• Įgyvendinant projektą „Kompleksinių paslaugų teikimas Vilniaus rajono šeimoms“, 2021 metais 

suteikėme 768 individualias šeimos konsultacijas 188 šeimoms – 325 asmenims, suorganizavome 19 

pozityvios tėvystės mokymų tėvams grupių, kuriose dalyvavo 199 asmenys, suteikėme 167 

mediacijas 52 šeimoms. 

• Teikėme reikalingą konsultacinę, psichosocialinę ir kita pagalbą visiems įvaikintiems vaikams, 

vaikams, kurie yra globojami (jais rūpinasi) globėjai, ar yra prižiūrimi pas budinčius globotojus, bei 

budintiems globotojams, globėjams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems tapti globėjais, budinčiais 

globotojais ar įtėviais; 

• Vykdėme budinčių globotojų, globėjų, įtėvių, globėjų giminaičių paiešką, mokymus pagal GIMK 

programą ir parinkimą; 

• Užtikrinome Globos centro strateginio planavimo, veiklos planų ir veiklos ataskaitų parengimo 

proceso įgyvendinimą. 

• Organizavome Globos centro išorės ir vidaus komunikavimą. 

 

 

 

 

 

 

 

Globos centro komanda, 2021 m.  



7 

 

  

 

IV. VEIKLOS REZULTATAI VYKDANT 2021 M. VEIKLOS 

PLANĄ 

2021 m. buvome išsikėlę šiuos prioritetus:  

• darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

Su padalinių vadovais dalyvavome tarptautiniame seminare Švedijoje. Visi 

darbuotojai baigė mokymus pagal GIMK programą. 

• socialinės priežiūros paslaugų akreditacija. 

Gavome akreditaciją šešioms socialinės priežiūros paslaugoms. 

• Organizuoti viešuosius pirkimus ir nupirkti du namus 

BVGN. 

Buvo suorganizuoti 6 viešieji pirkimai, pasirašytos 2 namų pirkimo 

preliminarios sutartys. 

• 2021-11-08 Jaunimo reikalų departamento direktoriaus įsakymu 2V-254(1.4) VšĮ „Vaikų ir 

paauglių socialinis centras“ suteiktas Kokybės ženklas Nr. 2021-1-LT020-ESC50-007371. 

 

 

V. Vykdyti projektai: 

1. ESFA ir Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamas projektas Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-0001 „Vaikų 

gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“. 

Įgyvendindama šį projektą tarnyba vykdo globos centro 

funkcijas. Veikla vykdoma nuo 2019-01-02. 

2. ESFA finansuojamas projektas „Kompleksinių paslaugų 

teikimas Vilniaus rajono šeimoms“ įgyvendinimo priemonė 

Nr. 08.04.1- ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. 

Veikla vykdoma nuo 2018-06-01 d. iki 2021 m.  Centras tapo 

Vilniaus rajono bendruomeniniais šeimos namais. 

 

3. Sporto rėmimo fondo projektas  Nr. SRF-SIĮ-2019-1-0407 

„Sportuoju ir augu“, kurio dėka įrengta krepšinio aikštelė 

vaikams. 

 

 

 

 

 

VI. Parama, labdara: 

 

Per 2021 m. gavome paramos už 48486 Eur.: 

Maisto banko parama maisto produktais už 43605Eur 

VMI (1,2 proc. GPM) 617Eur. 

UAB „Dateks“ 2000 Eur. 

Fiziniai asmenys 2264 Eur. 

 

Dėkojame rėmėjams! 



8 

 

  

MŪSŲ PARTNERIAI: 

 

 

   
 

   

   

    


